dicto instrumento sibi consensum præstitit iuxta formam statuti, qui expressè dicit, nunquã habuisse animum consentiendi remissioni nec renunciationi alicuius fideicommissi, sed tantummodo diuisioni, & si tunc sibi fuisset di-
 59 stitisset consensum, † & huic testi tanquam deponenti in factu proprio, vel plenè credendum est concurrentibus aliis indicijs, vt mandato dictæ domine Violantis, quod de tali remissione fideicommissi non loquitur, iuxta de cisionem Pauli de Castr. in l. quicumque. in fin. C. de ser. fugit. quem sequitur Dec. conf. 342. col. 1. Grat. respons. 152. nu. 5. 2. volu. uel saltè magis ei credendum est quàm si de factu alieno deponeret, vt cumulatè tradit Crau. conf. 73. num. 30. & conf. 178. nu. 7. dicens, quòd Doctores in hoc conueniunt, idemque tradit Dec. conf. 650. col. 2. Tiraquel. de Retract. lignag. §. 1. glo. 14. num. 47. Ceph. conf. 141. sub nu. 12. & Hiero. Gabr. conf. 169. num. 30. meritò ultra quòd non apparet, dictam Ludouicã habuisse animum remittendi dictum fideicommissum, † talis enim animus esse præsumitur, qualiter verba sonant, ex verbis enim, & factis deprehenditur. l. Labeo. ff. de suppl. legar. Paris. confilio 131. numero 20. volum. primo, & conf. 149. num. 22. volum. quarto. Roland. à Valle conf. 77. numero 31. volum. primo; quando etiam apparet, quòd ipsa talem animum habuisset, diceretur hoc fecisse absque consensu dicti Benedicti sui attinentis & sic nulliter vetante statuto. Vnde in omnem euentu talis diuisio quòd ad hoc, de quo queritur, nõ potest aliquo modo nocere istis mulieribus.
 61 † Tertio moueor, quia per simplicem diuisionem factam inter grauatos onere fideicommissi futuri, nõ intelligitur illud remitti, licet promiserint non contrauenire: diuisio enim de se non inducit remissionem futuri fideicommissi. l. cum pater. S. hæreditatem, secundo. ff. de leg. 2. & illa clausula generalis, qua diuidentes promittunt, nihil se contra diuisionem facturos, restringitur ad specificata, argumento l. si de certa. C. de transacioni. ita per has rationes, & plures alias declarant Bar. & alii communiter in d. S. duo fratres. in 2. q. vbi Ias. post Alexan. 62 nu. 26. infinitos allegat, † & dicit hanc esse magis cõmunem opinionem, à qua in iudicando, & consulendo non est recedendum, idemque testatur ibidem Rip. numero 44. & Crot. num. 63. 43. ad fin. † vbi dicit; quòd contra eam nunquam voluit consulere requisitus sapius, idè que testatur Deci. conf. 86. colum. 2. Gozad. conf. 36. colum. fin. Nicol. Boeri. deci. 147. col. 3. infinitos cumulans, Ruin. confilio 137. numero 6. volum. secundo, & alibi sæpe doctores, quos cumulat Anto. Gabriel. in suis conclusionibus libro quarto, titulo de fideicommissis, conclus. prima, col. 1. Beroius confilio 130. volum. secundo. Bertrand. conf. 21. num. 19. vol.

primo, sic regulam firmans, sed nos in tali casu versamur, non enim clausulæ, & alia in contrarium deducta nobis obstant, vt statim dicemus, ergo huic communi opinioni, & regulæ inhærendum est, cum in dubio pro ea pronun-
 64 tiandum sit, † quicquid pro se regulam habet fundatam habet intentionem, secundum glo. in l. omnis diffinitio. ff. de reg. iuris, nam qui se fundat in casu speciali debet eum probare. glo. & doctores in l. quoties. ff. si quis cautio. scriben-
 65 tes in l. 2. ff. si quis in ius vocat. † sicut, & exceptionem c. dilecti. de exceptio. l. 1. iuncta glo. ff. si quadrup. paup. fecit. dic. Cur. conf. 11. col. prima. Paris. conf. 111. num. 17. vol. 2. Roland. à Valle conf. 81. col. 1. volum. primo. Et ita arguit in terminis huius quæstionis Grat. respons. 29. num. 29. secundo volum.
 Tenendo igitur hanc partem venio ad solutionem contrariorum, † & quòd ad primum de fideicommissio æquali, & reciproco communis opinio est in contrariu, vt ostendit latè Alex. in d. S. duo fratres, n. 30. & ante, & post eum Dec. in d. conf. 86. & alii superius citati, & cumulatè per eos, qui omnes loquuntur in fideicommissio æquali, & reciproco, & tamen contra Ang. tenent, quòd non censetur remissum fideicommissum, sequitur Rui. conf. 138. col. 2. volum. 2. & Gabriel. in d. prima conclu. de fideicom. nu. 4.
 67 † Ad secundu verò aduertit debet, quòd Io. Andr. in loco prælegato distinguit, an partes sciuerint ius fideicommissi futuri, an ignorauerint, primo enim casu vult, illud censeri remissum, secundo non, vt ibi per eum latius, secundum quem debent, & eius sequaces intelligi, iuxta doctrinam Bar. in l. non solum. S. liber-
 68 rationis verba. ff. de liber. legar. † & ultra Romanus conf. 403. Cur. conf. 63. nn. 19. Alex. in d. S. duo fratres. nu. 30. post Bal. in quodam confilio incipiente Vannes, ponunt clausulas ita prægnantes, vt est supradicta, & per eadem verba, immo etiam plura, & tamen requirunt sciẽtiam, ad hoc vt dicatur renunciatum fideicommissio. Idemque tradit Gozad. conf. 45. nu. 19. post Bal. conf. 440. vol. 3. & Cor. conf. 339. vol. 1. vbi adducit clausulas multum prægnantes. & tamen non vult censeri renunciatum fideicommissio non probata sciẽtia testamenti; quod etiam sentit Bal. conf. 89. vol. 1. in nou. ponderando verbum sciẽtes, de quo per eum, hæc autem nõ probatur in casu nostro, neque præsumitur, vt latè supra deduxi, ergo sequitur fideicommissum
 69 non esse remissum, † & ultra Ruin. conf. 137. nu. 9. 2. volum. per plura damnat Ioan. Andr. loco citato, & plures contra eum ponderat idem Ruin. conf. 138. numero 9. eo. volum. & ultra Paul. de Castr. conf. 188. quia dubia supra formata, volum. primo, ponit clausulam contrauentio-
 nis amplam, vt hic, & tamen non vult esse remissum fideicommissum, eumque sequitur Gozad. in d. conf. 36. col. fi. & Rip. in d. S. duo fra-
 70 tres, nu. 46. † Quinctiam ad dictam clausulam con-

contrauentionis ita amplam respondet Rui. in d. confilio 137. numero 16. in fin. quòd eum in instrumento diuisionis non continetur remissio fideicommissi, dicta clausula non operatur ultra in ipso instrumento contenta, & ad
 71 illa etiã se restringit expressè, † bene facit, quòd tradit Aquef. in d. S. duo fratres. num. 21. post Bal. in l. cum quis. ff. de condic. ob. caus. quòd dicta clausula debet regulari secundum naturam actus, in quo ponitur, nec verba de quibus in casu nostro, sunt, vt erant illa Ioan. Andr. prout eis respondere latè declarans Curt. iun. conf. 174. colum. penul. ad quem sufficiat remissio, sicut & ad Natam conf. 582. num. 4. de hoc loquentem.
 72 † Non obstat etiam, dum Curt. iun. conf. 49. num. 12. considerat clausulam renuntia- omni legum & iuris auxilio, per quam dicit ipse induci remissionem fideicommissi, eamque pari modo ponderat Soc. iun. conf. 116. nu. 51. volum. primo, quoniam si rectè aduertatur ad eos, loquuntur in casu, quo verba dictæ clausulæ concepta erant in futurum, & ita hoc cum mistèrio ponderant; vt quia dictum fuerit, renunciau-erunt omni legum & iuris auxilio sibi cõpetenti, & competituro, ita proprie loquitur Curt. iun. & tunc bene dicit, quòd illa verba saluari non possunt, salua ratione recti sermonis, nisi importent remissionem fideicom-
 73 missi futuri, † idemque est, si dictum fuerit, renunciau-erunt omni iuris & legum auxilio, quibus possent aliquo modo contra facere &c. prout loquitur Soc. iun. Id enim verbum possent, cum sit extẽsum trahitur ad futurum. l. si ita quis. in princ. vbi Bart. ff. de leg. secundo.
 74 † Ac in casu nostro renunciau-erunt omni legum, statutorum & vsus auxilio, non adiectis illis verbis competenti & competituro, quo casu Grat. in terminis responsio 29. num. 36. vol. 2. faciens mentionem de dicto conf. 49. Curt. iun. dicit non esse remissum fideicommissum; ex quo non adest illud verbum competi-
 75 turo, † & hoc etiam confirmatur auctoritate Cornei confilio 221. colum. penul. volum. primo, vbi ponderat verbum competituro, in hac clausula, parique modo Alexan. confilio 21. colum. 5. volum. 3. loquitur, quando dicta clausula illud verbum habebat, & sic sentit fecus esse eo semoto, alibi quoque Ro. conf. 22. pro proposita. col. 2. in renunciatione ponderat dictum fuisse iuri competenti & competituro, & ob id eam trahi ad ius futurum alias fecus, & eum sequitur eodem modo cõsiderans Dec. conf. 479. col. 4. num. 9. † prædictis etiam Corn. accedit conf. 55. in fin. vol. 3. vbi vult, renunciationem simpliciter factam per talem clausulam, ut hic, intelligi de iuribus & auxiliis tunc competentibus, non autem quæ postea cõperint cõpetere; † ad idem Ias. confilio 43. columna penul. volum. tertio, ponderat, quòd cum in casu suo solum cessã forent iura competentia nõ

etiam competitura, meritò non intelligi renuntiatum iuri detrahendi trebellianicam in casu, quo in futurum eueniat cõditio fideicommissi.
 78 † Vterius addo Roman. conf. 472. in fin. dicentem, per hanc clausulam simplicem absque verbo competituro, non videri renunciatum beneficio cedendarum, quia generalis ademptio beneficiorum non extenditur ad illud beneficium, quod quis habiturus est non statim, sed post alicuius conditionis implementum. l. Paulo. S. Põponius. ff. de leg. tertio, & illud cõfiliu Roma. Paris. probat conf. 110. col. fin. volum. primo, & Dec. conf. 23. licet in casu suo verba essent specialia, & ideo contra decidat, sed in casu Romani idem tenet.
 79 † Confirmaturque tantorum Patrum sententia, quia istæ renuntiationes sunt stricti iuris, strictèque interpretandæ. Calderi. conf. 5. de præben. Card. conf. 120. Titius. in fin. Paris. conf. 7. num. 73. uolum. primo, Socin. confilio 96. in fin. uolum. primo, meritò simpliciter factæ vt hic, trahi non debent ad ius futurum. Quinimò debent intelligi de iure præsentis non quod postea oriatur, quia prius non intelligitur renuntiatum, quàm natum, † & liberatio est quædam priuatio, & ideo referri debet ad id, quod est in habitu, ita Alex. conf. 108. nu. 6. vol. 6. & Soc. idem tradit in effectu conf. 183. col. 3. in princ. volum. 2. dum dicit, quòd renuntiatio sui natura præsupponit ius quæritum. Ex quibus satis luculenter patet hanc clausulam in casu nostro non nocere, vt sic per eam dicatur
 81 remissum hoc fideicommissum. † Et ideo cum magno misterio Dec. confilio 287. colum. fin. & Crau. confilio 24. colum. penul. consulentes in casu suo, remissum esse fideicommissum, ponderant partes in diuisione sibi inuicem cessisse iura competentia, & quomodocunque cõpetitura, quod verbum competitura, non poterat verificari, nisi ratione fideicommissi futuri, † & quia vbi in contractibus fit mentio de iure competenti & competituro, ad futurum ius porrigitur, iuxta not. per glo. & Bal. in l. fin. C. de hered. vel actione vendi. vt latius per Decium, quæ minimè concurrunt in casu nostro, vbi nõ adest hoc verbum competituro.
 83 † Postremò quoque dici potest ad clausulam prædictam renuntiationis omni iuris & legum auxilio, quòd stante ignorantia fideicommissi, prout supra conclusum fuit, talem clausulam ad illud non se porrigere, vt in ea de cõdito egregiè dominus meus Riminal. & ibi concordantes adduxi confilio 89. numero 7.
 84 † & ultra omnes supradictos reperio, quod Bar. in d. S. duo fratres. in quinquagesimo questione in fin. dicit aduertendum esse: quia si verba remissionis referuntur ad tempus præsens, vel essent indefinita, non porrigerentur ad istud ius fideicommissi: quia pendet ex futuro euentu, vt ibi per eum. & ideo ponderat, quòd in l. & vni. §. 1. ff. de acceptilatio. dicitur
 K 4 præsens